



PZU Україна

Відкрите акціонерне товариство "Страхова компанія "ПЗУ Україна"
Центральний офіс

"Затверджено

рішенням Правління ВАТ СК „ПЗУ Україна”

від «05» лютого 2009 р. №16/2009

Голова Правління ВАТ СК "ПЗУ Україна"

_____ Я. Аустен



Член Правління ВАТ СК "ПЗУ Україна"

_____ Т. Тарковський

ПРАВИЛА № 220.5

ДОБРОВІЛЬНОГО СТРАХУВАННЯ ВІД ВОГНЕВИХ РИЗИКІВ ТА РИЗИКІВ СТИХІЙНИХ ЯВИЩ

Київ 2009

Поштова адреса:
вул. Дегтярівська, 62, м. Київ, 04112, Україна
Тел.: (044) 238 6 238, факс: (044) 581 04 55
www.pzu.com.ua, mail@pzu.com.ua

Юридична адреса:
вул. Артема, 40, м. Київ, 04053, Україна
Код ЄДРПОУ 20782312, МФО 300528
Р/р 26509001305735 в ЗАТ «ОТП Банк»

ЗМІСТ

	Преамбула.....
1.	Терміни.....
2.	Предмет договору страхування.....
3.	Страхові ризики. Страхові випадки.....
4.	Страхування від вогню.....
5.	Страхування від ризиків стихійних явищ
6.	Виключення зі страхового захисту
7.	Застраховане майно
8.	Строк та місце дії договору страхування
9.	Страхова сума
10.	Страховий тариф. Страхова премія
11.	Франшиза
12.	Права та обов'язки сторін
13.	Дії страхувальника при настанні події, що має ознаки страхового випадку
14.	Порядок і умови виплати страхового відшкодування. Перелік документів, що підтверджують настання страхового випадку та розмір збитків
15.	Причини відмови у виплаті страхового відшкодування.....
16.	Умови припинення договору страхування
17.	Порядок вирішення спорів

ПРЕАМБУЛА

Ці "Правила страхування від вогневих ризиків та ризиків стихійних явищ" Відкритого акціонерного товариства "Страхова компанія "ПЗУ Україна", надалі – Правила, розроблені відповідно до законодавства України. Згідно з умовами, викладеними у цих Правилах, укладаються договори добровільного страхування майна.

1. ТЕРМІНИ

- 1.1. Страховик - Відкрите акціонерне товариство "Страхова компанія "ПЗУ Україна".
- 1.2. Страхувальник - юридична або дієздатна фізична особа, в тому числі, зареєстрована як суб'єкт підприємницької діяльності, що укладає Договір страхування зі Страховиком.
- 1.3. Представник Страхувальника – дієздатна фізична особа, що є членом родини Страхувальника, проживає та або веде з ним спільне господарство. До них відносяться: чоловік (дружина), батьки та діти (у тому числі прийомні), вітчим (мачуха), пасинок (пасербиця), бабуся (дідусь), онук (онука), брати (сестри), батьки дружини (чоловіка) та інші особи, які в силу сімейного споріднення або юродства за законом перебувають в близьких стосунках тривалий час як батьки і діти (вихованці, піклувальники та інші).
- 1.4. Сторони Договору страхування – Страховик та Страхувальник.
- 1.5. Вигодонабувач – особа, яка має майновий інтерес у застрахованому майні та може зазнати збитків внаслідок настання страхового випадку.
- 1.6. Договір страхування – письмова угода між Страховиком і Страхувальником, згідно з якою Страховик бере на себе зобов'язання у разі настання страхового випадку здійснити виплату страхового відшкодування Страхувальнику або Вигодонабувачу, а Страхувальник зобов'язується сплачувати страхові платежі та виконувати інші умови Договору страхування.
- 1.7. Відповідні компетентні органи:
 - 1.7.1. державні органи, до компетенції яких належить ліквідація наслідків подій, що в подальшому можуть бути кваліфіковані як страхові випадки, встановлення причин та обставин настання таких подій, оцінка їх наслідків, а також надання офіційних роз'яснень відносно питань, що мають відношення до застрахованого майна, яке пошкоджено внаслідок страхового випадку;
 - 1.7.2. юридичні особи, що мають відповідні ліцензії (у передбачених законодавством України випадках), до яких можуть звертатись Страховик, Страхувальник, треті особи для вирішення спорів та з інших питань, що впливають з умов Договору.
- 1.8. Законодавство - законодавство країн, на територію яких поширюється дія Договору страхування.
- 1.9. Застраховане майно – майно, яке належить Страхувальнику на правах власності, оренди, господарського відання, оперативного управління, і по відношенню до якого укладається Договір страхування.
- 1.10. Строк дії Договору страхування – зазначений у Договорі страхування період, протягом якого Страховик здійснює страхування за Договором, а саме: період або

його частина, протягом якого (якої) може виникнути подія, що дає Страхувальнику або Вигодонабувачу підстави для отримання страхового відшкодування за Договором страхування.

1.11. Страхова вартість – це вартість застрахованого майна, в обсязі якої майну може бути завдано шкоди.

1.12. Страхова сума - грошова сума, в межах якої Страховик, відповідно до Договору страхування, зобов'язаний провести виплату страхового відшкодування при настанні страхового випадку.

1.13. Франшиза (умовна / безумовна) – частина збитків, що не відшкодовується Страховиком згідно з Договором страхування.

1.14. Страхове відшкодування – грошова сума, в межах встановленої Договором страхування страхової суми, яку Страховик, відповідно до умов Договору страхування, повинен виплатити Страхувальнику (Вигодонабувачу) у разі настання страхового випадку.

1.15. Рухоме майно – матеріальні об'єкти, які можуть бути вільно переміщені у просторі, призначені для особистого використання, при здійсненні господарської (підприємницької) діяльності та для задоволення соціально-культурних (побутових) потреб.

1.16. Нерухоме майно – земельна ділянка, а також об'єкти, розташовані на земельній ділянці і невід'ємно пов'язані з нею, переміщення яких є неможливим без їх знецінення та зміни їх призначення.

1.17. Інші терміни, що не обумовлені даними Правилами, визначені законодавством України. Якщо значення якого-небудь терміну не обумовлено Правилами, та не може бути визначено, виходячи із законодавства, то такий термін використовується у своєму звичайному лексичному значенні.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ СТРАХУВАННЯ

Предметом Договору страхування є майнові інтереси Страхувальника, що не суперечать закону і пов'язані з володінням, користуванням та/або розпорядженням майном, що знаходиться на території України та належить фізичним або юридичним особам на правах власності, перебуває в оренді або у тимчасовому користуванні фізичних або юридичних осіб на законних підставах.

3. СТРАХОВІ РИЗИКИ. СТРАХОВІ ВИПАДКИ

3.1. Страховий ризик – певна подія, на випадок настання якої проводиться страхування і яка має ознаки ймовірності та випадковості настання.

3.2. Страховий випадок – передбачена Договором страхування подія, що відбулася під час дії Договору страхування і з настанням якої виникає обов'язок Страховика здійснити виплату страхового відшкодування.

3.3. Страховим випадком за Договором страхування, укладеним на підставі цих Правил, є пошкодження, знищення або втрата майна внаслідок настання однієї або декількох наступних подій: страхування від вогневих ризиків та страхування ризиків стихійних явищ.

4. СТРАХУВАННЯ ВІД ВОГНЮ

4.1. Пожежа та задимлення, яке її супроводжує (включаючи виділення сажі та корозійного газу).

- Під пожежею розуміється вогонь, який виник поза місцями, спеціально призначеними для його розведення та підтримки, або поширився за їхні межі, та здатний поширюватися самостійно;
- Під задимленням мається на увазі виділення диму в результаті пожежі (або тління), яке може завдати шкоди якостям застрахованого майна, що веде до зниження його вартості. При цьому раптова поява та поширення диму з установок, які знаходяться в місці страхування, та застосовується для спалювання, опалення, сушіння або готування їжі усупереч установленим нормам експлуатації страховою подією не вважається.
- Під виділенням сажі мається на увазі виділення сажі в результаті пожежі (або тління). При цьому раптове та несподіване виділення сажі з печей, які використовуються для обігріву приміщень, а також димоходів або систем осушення будинку не вважається страховою подією.

Під корозійним газом мається на увазі виділення газу, здатного завдати шкоди якостям застрахованого майна, яке виникло внаслідок раптового та несподіваного нагрівання пластмаси.

4.2. Удару блискавки.

Під ударом блискавки розуміється перехід розряду блискавки на застрахований предмет;

4.3. Вибуху.

Під вибухом розуміється раптовий та миттєвий прояв сил, заснований на властивості газів або пару до розширення. Вибух резервуара (котлу, трубопроводу та т. і.) має місце тільки у випадку, коли його стінка зруйнована таким чином, що відбувається раптове вирівнювання різниці в тиску усередині та поза резервуаром. Якщо вибух усередині резервуара відбувається в результаті хімічної реакції, то шкода, нанесена у результаті цього резервуару, повинна бути відшкодованою також та у випадку відсутності порушення цілісності його стінок. Ушкодження або знищення застрахованого майна в результаті впливу зниженого тиску відшкодуванню не підлягає.

4.4. За договором страхування, укладеним відповідно до умов пункту 4.1. даних Правил, не підлягає відшкодуванню збиток, заподіяний майновим інтересам Страхувальника внаслідок:

- а) знищення або пошкодження застрахованого майна внаслідок впливу на нього вогню або тепла з метою обробки, переробки або в інших цілях, а також майна, за допомогою якого або в якому вогонь або тепло навмисно створюється та / або яке спеціально призначено для його розведення, підтримки, поширення, передачі, крім випадків, коли такий вплив був викликаний настанням подій (застрахованих ризиків), зазначених у договорі страхування;
- б) знищення або пошкодження застрахованого майна в результаті впливу на нього високих температур (перегрів, тління, самозаймання та т.і.), крім випадків, коли такий вплив був викликаний настанням подій (застрахованих ризиків), зазначених у договорі страхування;
- в) знищення або пошкодження застрахованих механізмів із двигунами внутрішнього згоряння в результаті вибухів, які виникають у камері згоряння;
- г) знищення або пошкодження застрахованого електричного устаткування (включаючи електропроводку) у результаті порушення ізоляції, короткого замикання, замикання в обмотці, замикання на корпус або на землю, іскріння, відмовлення вимірювальних,

регулюючих приладів та приладів, що забезпечують безпеку.

Якщо внаслідок зазначеного впливу електричного струму відбулася пожежа або вибух, то збиток, заподіяний майновим інтересам Страхувальника в результаті знищення або ушкодження застрахованого майна, підлягає відшкодуванню, за винятком вартості знищеного або ушкодженого електричного устаткування, яке з'явилося джерелом виникнення пожежі або вибуху.

4.5. За договором страхування, який укладено у відповідності до умов пункту 4.1. даних Правил, не підлягає відшкодуванню збиток, заподіяний майновим інтересам Страхувальника внаслідок використання, збереження або тимчасового розміщення в межах місця страхування газового устаткування та інших вибухонебезпечних предметів, матеріалів та речовин, які не є невід'ємною частиною інженерних комунікацій або виробничого процесу місця страхування.

5. СТРАХУВАННЯ ВІД РИЗИКІВ СТИХІЙНИХ ЯВИЩ

5.1. Відповідно до Договору страхування, який укладено у відповідності до даних Правил, Страховик відшкодовує збиток, заподіяний майновим інтересам Страхувальника в результаті знищення або пошкодження застрахованого майна внаслідок настання наступних застрахованих подій (застрахованих ризиків):

- урагану (буревію);
- граду;
- зливи,
- тиску сніжного покриву;
- повінь;
- зсувів та осідання ґрунту;
- землетрусу;
- шторм;
- гірських обвалів та сходу лавин;
- виверження вулкана;
- цунамі.

При страхуванні від стихійних явищ Страховик відшкодовує збиток, заподіяний Страхувальнику в результаті знищення або пошкодження застрахованого майна внаслідок настання одного з перерахованих вище застрахованих подій. Настання застрахованої події підтверджується державними органами, у компетенції яких знаходяться подібні ситуації (як-то Гідрометцентр України, МНС України).

При страхуванні від стихійних явищ Страховик відшкодовує збиток, заподіяний Страхувальнику в результаті знищення або пошкодження застрахованого майна внаслідок:

- а) безпосереднього впливу застрахованих стихійних явищ на застраховане майно;
- б) падіння на застраховане майно частин будинків, дерев та інших предметів під впливом застрахованих стихійних явищ;

Пожежа, викликана стихійними лихами, вважається страховим випадком відповідно до умов п. 6. даних Правил.

5.2. При страхуванні від урагану (буревію), під ураганом розуміється викликане погодними умовами рух повітряних мас із силою вітру, яка відповідає 8 балам по шкалі Бофорта (швидкість вітру більш 63 км/ годину). Якщо для місця, де стався страховий випадок, неможливо установити силу вітру, то вона вважається відповідній силі вітру при урагані (буревії), якщо Страхувальник доведе одне з приведеного нижче:

- а) що рух повітряних мас у місці страхування або його околиць з'явився причиною знищення або пошкодження будинків або інших споруд, які знаходилися в бездоганному стані до настання стихійного явища та були здатні аналогічно будинкам витримувати відповідну силу вітру;

б) що знищення або пошкодження застрахованого майна, яке раніше знаходилося в бездоганному стані, могло відбутися тільки в результаті урагану (буревію).

5.2.1. На додаток до виключень та обмежень, що зазначені в п. 6. даних Правил, при страхуванні від урагану (буревію) Страховик не відшкодовує збиток, заподіяний Страхувальнику внаслідок знищення або пошкодження застрахованого майна, які відбулися в результаті:

а) повені, викликані ураганом (буревію);

б) гірських обвалів та сходів лавин;

в) зсувів, осідання або інших переміщень ґрунту, викликаних ураганом (буревієм);

д) впливу дощової води, снігу або бруду, що проникли через незакриті вікна або інші отвори, якщо тільки ці отвори не виникли в результаті впливу урагану (буревію).

5.3. На додаток до виключень та обмежень, які перелічені в розділі 5. даних Правил, при страхуванні від граду Страховик не відшкодовує збиток, заподіяний Страхувальнику внаслідок знищення або пошкодження застрахованого майна, які відбулися в результаті впливу граду, внаслідок його проникнення через незамкнені вікна або інші отвори, якщо ці отвори не виникли в результаті дії граду, а також затоплення, викликаного недостатньою пропускною спроможністю каналізаційних (внутрішніх та зовнішніх) систем.

5.4. При страхуванні від зливових дощів та тиску снігового шару внаслідок випадення підвищеної кількості таких опадів під таким мається на увазі випадіння на протязі доби опадів у кількості, яка перевищує 1 (одну) середньомісячну норму випадення опадів для території, у межах якої знаходиться місце страхування, згідно п. 8. даних Правил.

5.4.1. На додаток до виключень та обмежень, що зазначені в розділі 5. даних Правил, при страхуванні від зливових дощів та тиску снігового шару Страховик не відшкодовує збиток, заподіяний Страхувальнику внаслідок знищення або пошкодження застрахованого майна, які відбулися в результаті:

а) впливу дощової води, снігу або бруду, внаслідок їхнього проникнення через незакриті вікна або інші отвори, якщо ці отвори не виникли в результаті дії дощу або тиску снігового шару;

б) повеней, виходу водойм із берегів та селевих потоків, викликаних випаданням підвищеної кількості опадів;

в) сходів лавин, викликаних випаданням підвищеної кількості снігу;

г) гірських обвалів, викликаних випаданням підвищеної кількості опадів;

д) селевих потоків, викликаних випаданням підвищеної кількості опадів;

е) зсувів, просідання або інших переміщень ґрунту, викликаних випаданням підвищеної кількості опадів;

ж) затоплення, викликаного недостатньою пропускною спроможністю каналізаційних (внутрішніх та зовнішніх) систем.

5.5. При страхуванні від повені та паводків під збитком, заподіяним повінню або паводком, мається на увазі збиток, нанесений в результаті затоплення місця страхування, який викликано виходом з берегів води наземних (стоячих або проточних) водоймищ.

5.5.1. На додаток до обмежень та виключень, що зазначені в п.6. даних Правил, при страхуванні від повені та паводку Страховик не відшкодовує збиток, заподіяний майновим інтересам Страхувальника в результаті:

а) виходу з берегів наземних водоймищ, яке можна було передбачати виходячи з місцевих умов (рельєф місцевості, клімат, сезонні коливання води та т.п.), які є характерними для місця страхування;

Вважається, що вихід води з берегів можна передбачати, якщо така подія

відбувається в середньому частіше, ніж один раз у 5 (п'ять) років.

- б) зсувів, осідання або переміщень ґрунту, викликаних повінню або паводком;
- в) затоплення, викликаного недостатньою пропускнуою спроможністю каналізаційних (внутрішніх та зовнішніх) систем.

5.6. Страховий захист, наданий відповідно до умов п. 5.4. та 5.5. даних Правил, діє тільки в тому випадку, якщо Страхувальник виконує наступні міри безпеки на додаток до тих, що зазначені в п.10. даних Правил та Договорі страхування:

- а) підтримує в належному стані водовідвідні та каналізаційні труби, що знаходяться на місці страхування та установив заслінки в трубах, що зв'язані безпосередньо з каналізаційною системою та через які вода може проникнути в будинки або приміщення з зовнішніх каналізаційних систем;
- б) складе застраховане майно на відстані не менш 12 см від рівня підлоги.

5.7. На додаток до обмежень та виключень, що зазначені в п. 6. даних Правил, при страхуванні від зсувів та осідання ґрунту Страховик не відшкодовує збиток, заподіяний майновим інтересам Страхувальника в результаті:

- а) повені, викликаного зсувом та / або просіданням ґрунту;
- б) гірських обвалів або сходу лавин, викликаних зсувом та / або осіданням ґрунту

5.8. При страхуванні від землетрусу під таким мається на увазі струс земної поверхні, обумовлений природними геофізичними процесами. При цьому відшкодуванню підлягає збиток, заподіяний майновим інтересам Страхувальника в результаті землетрусу, сила якого перевищувала 3 бали по шкалі Ріхтера.

5.8.1. На додаток до обмежень та виключень, що зазначені в п. 5. даних Правил, при страхуванні від землетрусу Страховик не відшкодовує збиток, заподіяний майновим інтересам Страхувальника в результаті:

- а) повені, викликаній землетрусом;
- б) гірських обвалів або сходу лавин, викликаних землетрусом;
- в) селевих потоків, викликаних землетрусом;
- г) зсувів та / або просідання ґрунту, викликаних землетрусом;
- д) вулканічного землетрусу.

5.9. При страхуванні від шторму (штормового вітру), під штормом (штормовим вітром) розуміється викликаний погодними умовами рух повітряних мас із силою вітру, що відповідає 8 балам по шкалі Бофорта (швидкість вітру більш, ніж 63 км/ годину), який супроводжується випаданням опадів та приливною хвилею. Якщо для місця, де стався страховий випадок, неможливо установити силу вітру, то вона вважається відповідній силі вітру при штормі (штормовому вітрі), якщо Страхувальник доведе одне з наведеного нижче:

- а) що рух повітряних мас у місці страхування або його околиць з'явився причиною знищення або пошкодження будинків або іншого майна, яке знаходилося в бездоганному стані до настання стихійного явища та було здатне, аналогічно будинкам, витримувати відповідну силу вітру;
- б) що знищення або пошкодження застрахованого майна, яке раніше знаходилося в бездоганному стані, могло відбутися тільки в результаті шторму (штормового вітру).

5.9.1. На додаток до виключень та обмежень, що зазначені в п. 5. даних Правил, при страхуванні від шторму (штормового вітру) Страховик не відшкодовує збиток, заподіяний Страхувальнику внаслідок знищення або пошкодження застрахованого майна, що відбулися в результаті:

- а) повені, викликаній штормом (штормовим вітром);
- б) гірських обвалів та сходу лавин;
- в) селевих потоків, викликаних землетрусом;
- г) зсувів та / або осідання ґрунту, викликаних землетрусом;

д) впливу дощової води, граду, снігу або бруду, які проникнули через незакриті вікна або інші отвори, якщо тільки ці отвори не виникли в результаті впливу шторму (штормового вітру).

5.10. При страхуванні від гірських обвалів та сходу лавин під гірськими обвалами та лавинами мається на увазі швидкий рух униз зі схилу мас каменів, землі або снігу в результаті дії сил гравітації.

5.10.1. На додаток до виключень та обмежень, що зазначені в п. 5. даних Правил, при страхуванні від гірських обвалів та сходу лавин Страховик не відшкодовує збиток, заподіяний Страхувальнику внаслідок знищення або пошкодження або застрахованого майна, що відбулися в результаті:

- а) повені, викликані селевими потоками;
- б) будь-яких робіт з розбирання, зносу або руйнування;
- в) ерозії берегової лінії (морський, річковий, озерної).

5.11. При страхуванні від виверження вулкану відшкодуванню підлягає збиток, нанесений майновим інтересам Страхувальника, у результаті будь-якої форми прояву вулканічної діяльності, а саме – напливу лави, вулканічного землетрусу, викиду хмари розпеченої золи, опадів у виді попелу, пемзи, заливу хвилею.

5.11.1. На додаток до виключень та обмежень, що зазначені в п. 6. даних Правил, при страхуванні від виверження вулкана Страховик не відшкодовує збиток, заподіяний Страхувальнику внаслідок знищення або пошкодження застрахованого майна, що відбулися в результаті:

- а) повені, викликані виверженням вулкану;
- б) гірських обвалів та сходу лавин, викликаних виверженням вулкану;
- в) зсувів та просідання ґрунту, викликаних виверженням вулкану.

5.12. На додаток до виключень та обмежень, що зазначені в п. 6. даних Правил, при страхуванні від цунамі Страховик не відшкодовує збиток, заподіяний Страхувальнику внаслідок знищення або пошкодження застрахованого майна, що відбулися в результаті:

- а) повені, викликаного цунамі;
- б) зсувів та просідання ґрунту, викликаних цунамі.

6. ВИКЛЮЧЕННЯ ЗІ СТРАХОВОГО ЗАХИСТУ

6.1. Не підлягає відшкодуванню, якщо інше не обумовлено в Договорі страхування, збиток, заподіяний майновим інтересам Страхувальника внаслідок знищення або пошкодження застрахованого майна, що мали місце в результаті:

- а) впливу ядерної енергії в будь-якій формі;
- б) будь-яких військових дій, у тому числі громадянської війни, інтервенції, збройних конфліктів як з оголошенням, так та без оголошення війни, незалежно від кількості людей, що беруть участь у них;
- в) цивільних хвилювань та безладь, революцій, відділення територій, народного повстання, заколоту, путчу, бунту, державного перевороту;
- г) страйків, локаутів, тероризму;

не підлягає відшкодуванню також:

- д) фінансові втрати, упущена вигода та інші непрямі збитки Страхувальника, викликані знищенням або пошкодженням застрахованого майна (втрата прибутку, перерва у виробництві, втрата орендної плати та т.і.).

а також збиток, заподіяний внаслідок втрати або пошкодження:

- е) будинків та споруд, які не готові до експлуатації, а також майна, яке знаходиться в цих будинках та спорудах.

Будинок (споруда) вважається не готовим до експлуатації, якщо не закінчене будівництво або ремонт даху, зовнішніх стін, цілком не закриті віконні та дверні отвори, не розібрані будівельні ліси та огорожі;

ж) будинків та споруд, які заборонені до експлуатації та реконструкції державними органами згідно діючого законодавства та нормативних актів України, а також майну, яке знаходиться в цих будинках та спорудах;

з) устаткування, яке розташовано на зовнішніх стінах та / або даху будинку (наприклад: вивіски, електрична реклама, навіси, ставні, антени та т.і.) та мережам електропостачання під відкритим небом, включаючи опори, щогли та огорожі;

и) рухомого майна, яке зберігається та експлуатованому під відкритим небом усупереч нормам збереження та експлуатації;

к) усіх поверхонь зі скла, включаючи вітрини магазинів, виставочні вітрини, художньо оброблене скло, шибки, багатошарові ізоляційні стекла, броньовані стекла, свинцеві та латунні стекла, склоблоки, профільні стекла, органічне скло, скляні дахи, а також рами та профілі, які використовувалися для установки зазначених типів скла;

л) машин та устаткування, які використовувалися при будівництві та монтажних роботах, а також устаткуванню, яке встановлюється, та об'єктам будівництва.

Якщо Страховик відмовляється від відшкодування збитку, посилаючись на події, зазначені в п. 6.1.а – 6.1.л даних Правил, він повинен довести Страхувальнику, що цей збиток прямо або побічно був зв'язаний з настанням подій, зазначених у цих пунктах.

6.3. У будь-якому випадку Страховик не відшкодовує збиток, заподіяний майновим інтересам Страхувальника в результаті знищення або пошкодження застрахованого майна, які мали місце на дату укладення договору страхування та які повинні були бути відомі Страхувальнику або його відповідальним особам, а також мали місце внаслідок:

а) розпоряджень військової або цивільної влади, конфіскації, реквізиції, примусовій націоналізації;

б) впливу будь-якого виду військової техніки, озброєння та боєприпасів;

в) оголошення надзвичайного або військового стану;

г) самозаймання, зносу, корозії, окислювання, гниття, шумування та інших властивостей застрахованого майна, зниження вартості в результаті невикористання або дії звичайних погодних умов;

д) навмисної дії, бездіяльності або грубої необережності Страхувальника, Вигодонабувача та / або їхніх представників;

а також:

е) моральний збиток, заподіяний Страхувальнику в результаті знищення або пошкодження застрахованого майна.

7. ЗАСТРАХОВАНЕ МАЙНО

7.1. Покритим страхуванням (застрахованим) вважається зазначене в Договорі страхування майно, яке на дату укладення цього Договору знаходиться в справному стані, права володіння, розпорядження та / або користування яким належать Страхувальнику (Вигодонабувачу), а саме:

а) нерухоме майно, а саме будинки, будівлі та інші споруди, що знаходяться на земельній ділянці;

б) рухоме майно.

7.2. Застрахованим може бути майно, у відношенні якого Страхувальник або Вигодонабувач здійснюють право власності, право розпорядження або право користування, в т.ч. майно, яке було передано Страхувальнику для переробки, використання, збереження або продажу, однак тільки в тому випадку якщо власник цього майна не заперечує проти його страхування, та воно не застраховано за Договором страхування, який укладено власником з іншою страховою компанією.

7.3. Якщо інше не обумовлено в Договорі страхування, який укладено відповідно до

даних Правил, страховий захист не поширюється на:

- а) готівку в будь-якій валюті;
- б) акції, облігації, інші цінні папери, страхові поліси, ощадні книжки, банківські чеки та т.п.;
- в) рукописи, плани, креслення та інші документи, бухгалтерські, ділові книги;
- г) моделі, макети, зразки, форми та т.і.;
- д) дорогоцінні метали в злитках та дорогоцінні камені без оправ, вироби із дорогоцінних металів, дорогоцінних каменів та перлів;
- е) технічні носії інформації комп'ютерних та аналогічних систем, зокрема магнітні стрічки та касети, магнітні диски, блоки пам'яті та т.і.;
- є) марки, монети, грошові знаки та бони, малюнки, картини, скульптури або інші колекції або твори мистецтва;
- ж) вибухові речовини;
- з) товари на збереженні або на комісії;
- и) майно, яке не належить Страхувальнику, але знаходиться в застрахованому приміщенні.

7.4. Страховий захист для майна, зазначеного в п.7.3. даних Правил надається на підставі спеціального доповнення до Договору страхування, яке укладається відповідно до даних Правил, та за умови сплати додаткової страхової премії, із вказівкою страхової вартості застрахованого майна.

8. СТРОК ТА МІСЦЕ ДІЇ ДОГОВОРУ СТРАХУВАННЯ.

8.1. Договір страхування може бути укладений на строк до 1 (одного) року, або на інший строк, який зазначено у Договорі страхування.

8.2. Договір страхування набуває чинності з моменту внесення першого страхового платежу (першої її частини) та діє до 24 годин 00 хвилин дня, який зазначено в конкретному Договорі страхування, як день закінчення строку його дії, якщо інший порядок набуття чинності та припинення дії не передбачений умовами Договору страхування.

8.3. У межах строку дії Договору страхування встановлюється період страхування. При цьому страхування здійснюється за умови оплати Страхувальником страхової премії відповідно до умов Договору страхування.

8.4. Якщо умовами Договору страхування передбачена розстрочка сплати страхової премії, то в рамках загального строку страхування встановлюється декілька періодів страхування, загальна кількість яких повинна відповідати кількості частин страхової премії. При цьому:

8.4.1. Страховик несе зобов'язання за Договором страхування у межах періоду страхування, за який оплачено встановлену Договором страхування для цього періоду страхову премію;

8.4.2. у разі несплати Страхувальником страхових платежів у встановлені Договором строки дія договору припиняється та втрачає чинність за згодою Сторін. При цьому Договір вважається достроково припиненим у випадку, якщо перший (або черговий) страховий платіж не був сплачений за письмовою вимогою Страховика протягом 10-ти робочих днів з дня пред'явлення такої вимоги Страхувальнику, якщо інше не передбачено умовами Договору.

8.5. Дія Договору страхування, укладеному на умовах цих Правил, поширюється на територію України (територія дії Договору).

8.6. Страховий захист за Договором діє на території місцезнаходження (місце збереження) майна за адресою, вказаною в Договорі страхування, надалі – місце

страхування. Рухоме майно вважається застрахованим тільки в тих приміщеннях, які вказані в конкретному Договорі страхування (по місцю страхування).

8.7. Якщо застраховане майно вилучається з вказаного в цьому Договорі місця страхування без повідомлення про це Страховика, страховий захист щодо цього майна припиняється. Повернення пошкодженого за межами території страхування застрахованого майна на вказане місце страхування не є підставою для виплати Страховиком страхового відшкодування, якщо таке вилучення та повернення майна не було письмово погоджено між Сторонами Договору.

8.8. У випадку зміни місця страхування Страхувальник зобов'язаний повідомити про це Страховика за 10 (десять) календарних днів до моменту зміни місця страхування, а Страховик зобов'язаний протягом трьох робочих днів з моменту отримання письмового повідомлення прийняти одне з двох рішень: або внести спільно з Страхувальником зміни до цього Договору, або поставити питання перед Страхувальником про розірвання Договору.

8.9. В разі внесення змін до Договору такі зміни повинні бути внесені протягом 3 (трьох) робочих днів з моменту отримання письмового повідомлення від Страхувальника, але не пізніше дня зміни місця страхування.

9. СТРАХОВА СУММА.

9.1. Страхова сума за Договором страхування є граничною сумою щодо сплати Страховиком страхових відшкодувань. Основою визначення суми страхового відшкодування є страхова вартість майна, яка визначається за домовленістю Сторін і може встановлюватися одним з наведених варіантів оцінки вартості:

9.1.1. Дійсна вартість застрахованого майна - це вартість придбання майна, повністю аналогічного тому, що застраховане, за вирахуванням зносу.

9.1.2. Відновлювальна вартість застрахованого майна - це вартість придбання майна, повністю аналогічного тому, що застраховане, без врахування зносу.

9.1.3. Бухгалтерська вартість застрахованого майна - це вартість придбання майна, повністю аналогічного тому, що застраховане, за вирахуванням зносу, визначеного згідно бухгалтерських документів (залишкова вартість).

9.1.4. Оціночна вартість майна - вартість майна, визначена на підставі висновку експертної оцінки.

9.1.5. Заявлена вартість майна - вартість майна, визначена на підставі заяви Страхувальника.

9.2. Основа оцінки страхової вартості може бути встановлена окремо за кожним застрахованим предметом Договору страхування або сукупності предметів (групам, категоріям майна).

9.3. Дійсна вартість визначається:

9.3.1. для будівель:

9.3.1.1. якщо будівля нова - вартістю будівництва повністю аналогічної будівлі в даній місцевості;

9.3.1.2. якщо будівля вже експлуатується певний термін - поточною вартістю, тобто вартістю нової будівлі за вирахуванням зносу;

9.3.1.3. якщо будівля призначена на знос або давно знецінена (не може використовуватись за своїм призначенням) - загальною вартістю, тобто коштами, які

може отримати Страхувальник при продажі будівлі або матеріалів з неї;

9.3.2. для обладнання, машин, інвентарю, предметів домашнього вжитку та особистого користування - сумою, необхідною для придбання предмету, повністю аналогічного тому, що загинув, за вирахуванням зносу;

9.3.3. для товарів, що виготовляються Страхувальником (як незавершених виробництвом, так і готових) - видатками виробництва, необхідними для повторного виготовлення предметів, що загинули, але не вище їх продажної ціни;

9.3.4. для товарів, якими Страхувальник торгує, а також для сировини, закупленої Страхувальником - їх вартістю за цінами, необхідними для повторної їх закупки, але не вище цін, за якими вони могли би бути продані на дату страхового випадку.

9.4. Для розрахунку суми страхового відшкодування, вартість майна обчислюється за цінами, які діють на дату настання страхового випадку.

9.5. Відповідність страхових сум страховій вартості встановлюється окремо по кожному застрахованому предмету Договору або їх сукупності, вказаних в кожному конкретному Договорі страхування. Відповідальність за правильність розрахунку страхової суми покладається на Страхувальника.

9.6. Страхова сума може бути встановлена:

9.6.1. у розмірі 100% від страхової вартості майна;

9.6.2. у розмірі визначеної частки страхової вартості майна.

9.7. Якщо майно прийняте на страхування на визначену частку (відсоток), то всі предмети Договору вважаються застрахованими у тій самій частці, за умови, що інше не обумовлено умовами Договору страхування.

9.8. Якщо страхова сума виявиться більше вартості майна, прийнятого на страхування, Договір страхування діє в тій частині страхової суми, що не перевищує його страхової вартості, за умови, що інше не обумовлено умовами Договору страхування.

9.9. Якщо протягом дії Договору страхування страхова вартість майна, прийнятого на страхування, збільшилася, Страховик несе зобов'язання в розмірі страхової суми, встановленої для такого майна в Договорі страхування.

9.10. Якщо страхова сума на момент укладення Договору страхування виявиться меншою за страхову вартість майна, прийнятого на страхування, Страховик при настанні страхового випадку має право відшкодувати Страхувальнику понесені збитки пропорційно відношенню страхової суми, встановленої для такого майна в Договорі страхування, до вартості майна, але не більше за дійсну вартість майна.

9.11. З моменту виплати страхового відшкодування страхова сума зменшується на розмір виплаченого страхового відшкодування. Страхувальник може поновити розмір страхової суми шляхом оформлення Додаткової угоди до Договору страхування та сплати додаткової страхової премії.

10. СТРАХОВИЙ ТАРИФ. СТРАХОВА ПРЕМІЯ

10.1. Страховий тариф – ставка страхової премії з одиниці страхової суми за визначений період страхування.

10.2. Базові страхові тарифи встановлюються в залежності від виду застрахованого майна, страхового ризику, та інших істотних умов зберігання та користування майна.

10.3. Страхова премія - плата за страхування, яку Страхувальник зобов'язаний внести Страховику згідно з Договором страхування.

10.4. Страхова премія розраховується Страховиком на підставі базових тарифів і

коригувальних коефіцієнтів до них (Додаток 1 до Правил) за кожним страховим ризиком окремо, виходячи із розміру страхової суми, періоду страхування, виду та розміру франшизи за Договором страхування.

10.5. Загальна страхова премія за Договором страхування визначається як сума страхових премій за кожним страховим ризиком або групою страхових ризиків.

10.6. Страхова премія сплачується Страхувальником безготівковим платежем на поточний рахунок Страховика або готівкою в касу Страховика в розмірі та у терміни, встановлені Договором страхування. При цьому, днем сплати Страхувальником страхової премії Страховикові є день зарахування суми страхової премії на поточний рахунок або сплати готівкою в касу Страховика.

10.7. Страхова премія за Договором страхування (перша її частина) повинна бути сплаченою до початку строку дії Договору страхування, якщо інше не передбачено Договором страхування

10.8. У разі, якщо Страхувальник на момент виплати страхового відшкодування сплатив страхову премію частково, сума страхового відшкодування зменшується на суму несплаченої страхової премії, якщо інше не передбачено умовами Договору страхування

11. ФРАНШИЗА.

11.1. Договір страхування може бути укладено із застосуванням франшизи.

11.2. Франшиза може встановлюватися у відсотках від страхової суми або у грошовому значенні.

Франшиза може бути:

11.2.1. умовна, а саме: частина збитку, яка не підлягає відшкодуванню Страховиком, якщо сума збитку не перевищує встановлений Договором страхування розмір франшизи, але відшкодовується Страховиком у повному розмірі, якщо збиток більший за встановлений Договором страхування розмір франшизи;

11.2.2. безумовна, а саме: частина збитку, яка ні за яких обставин не підлягає відшкодуванню Страховиком;

11.2.3. за окремою групою майна;

11.2.4. по кожному певному застрахованому предмету Договору страхування;

11.2.5. за кожним страховим випадком;

11.2.6. агрегатна за період страхування за Договором страхування;

11.3. Якщо мали місце декілька страхових випадків, сума франшизи вираховується з суми відшкодування по кожному з них.

12. ПРАВА ТА ОБОВ'ЯЗКИ СТОРІН.

12.1. Страхувальник зобов'язаний:

12.1.1. повідомляти Страховика достовірну інформацію щодо усіх обставин, які мають суттєве значення для оцінки страхового ризику, і надалі інформувати його про будь – яку зміну страхового ризику;

12.1.2. оплачувати страхову премію в строки, встановлені у Договорі страхування;

12.1.3. повідомити Страховика при укладанні Договору страхування про всі діючі договори страхування (поліси), укладені з іншими страховиками по відношенню до майна, яке застраховане згідно з Договором страхування;

12.1.4. забезпечити відповідні умови зберігання та експлуатації застрахованого майна з дотриманням відповідних Правил протипожежної безпеки та/або Правил пожежної безпеки

та/або Правил збереження чи перевезення вогненебезпечних та вибухових речовин і предметів;

12.1.5. при настанні події, що має ознаки страхового випадку, негайно вживати всіх можливих заходів для рятування застрахованого майна з метою запобігання настанню та зменшення розміру збитків, спричинених настанням страхового випадку;

12.1.6. терміново повідомити про подію, що має ознаки страхового випадку, відповідні компетентні органи;

12.1.7. будь-яким документальним способом (письмово, факсом, телеграмою тощо) повідомити Страховика про настання події, що має ознаки страхового випадку протягом 3 (трьох) робочих днів з дня, коли йому стало відомо або мало стати відомим про подію, що може бути визнана як страховий випадок, якщо інший строк не передбачений умовами Договору страхування;

12.1.8. при розгляді обставин, пов'язаних зі страховим випадком, у судовому порядку – вживати заходів для залучення Страховика до участі у судовій справі;

12.1.9. не допускати дій або бездіяльності по відношенню до факторів, настання яких має вплив на ступінь страхового ризику, а у разі їх виникнення – вживати всіх можливих заходів для усунення обставин, що підвищують ступінь ризику;

12.1.10. без письмової згоди Страховика не робити заяв та не визнавати повністю або частково свою відповідальність за настання збитків;

12.1.11. забезпечувати доступ представників Страховика або уповноважених ним осіб до пошкодженого майна, документації, що має безпосереднє відношення до предмету Договору страхування;

12.1.12. повернути Страховику отримане страхове відшкодування (або відповідну частину), якщо протягом встановлених законодавством України строків позовної давності стане відомою така обставина, яка за законодавством або цим Договором повністю або частково звільняє Страховика від виплати страхового відшкодування.

12.2. Страхувальник має право:

12.2.1. у разі настання страхового випадку отримати страхове відшкодування відповідно до умов конкретного Договору страхування;

12.2.2. вимагати дострокового розірвання Договору страхування у порядку, передбаченому законом України і Правилами страхування;

12.2.3. протягом строку дії Договору страхування пропонувати Страховику внести зміни в умови Договору страхування щодо розміру страхової суми, строку дії Договору та застрахованих ризиків шляхом підписання додаткових угод за умови оплати додаткової страхової премії згідно з умовами Договору;

12.2.4. отримати дублікат Договору страхування у разі його втрати. З моменту видачі дублікату втрачений екземпляр Договору страхування вважається недійсним;

12.2.5. оскаржити відмову Страховика у виплаті страхового відшкодування у судовому порядку.

12.3. Страховик має право:

12.3.1. перевіряти інформацію, яка надана Страхувальником при укладенні Договору страхування;

12.3.2. проводити перевірку стану застрахованого майна протягом строку дії Договору страхування;

12.3.3. при настанні події, що має ознаки страхового випадку, брати участь у збереженні і рятуванні застрахованого майна, давати інструкції Страхувальнику, спрямовані на зменшення розмірів заподіяної шкоди;

12.3.4. надсилати запити у відповідні компетентні органи з питань, пов'язаних із встановленням причин та наслідків події, що має ознаки страхового випадку, визначенням розміру заподіяної шкоди або самостійно проводити розслідування з метою з'ясування причин та обставин цієї події. При цьому такі дії не розглядаються як визнання Страховиком події страховим випадком;

12.3.5. достроково припинити дію Договору в порядку та у випадках, передбачених цими Правилами, законодавством України та умовами конкретного Договору страхування;

12.3.6. у випадку зміни ступеню ризику пропонувати Страхувальнику зміну умов Договору страхування та розміру страхової премії відповідно до нових умов Договору. Якщо Сторони не досягли згоди про внесення змін до Договору страхування, Страховик має право на дострокове припинення його дії з дотриманням вимог законодавства України та Правил;

12.3.7. відстрочити виплату страхового відшкодування якщо:

12.3.7.1. не повністю з'ясовані обставини страхової події, розмір збитків, обставини, які підтверджують право Страхувальника (Вигодонабувача) на одержання відшкодування - до з'ясування таких обставин, але не більш, ніж на 90 (дев'яносто) календарних днів, з дати настання страхової події;

12.3.7.2. проти Страхувальника та/або Вигодонабувача порушена кримінальна справа, що має безпосереднє відношення до страхової події – до винесення остаточного рішення по даній кримінальній справі;

12.3.7.3. в інших випадках зазначених в Договорі страхування – однак не більше, ніж на 90 (дев'яносто) календарних днів, з дати настання страхової події.

12.4. Страховик зобов'язаний:

12.4.1. ознайомити Страхувальника та Вигодонабувача з Правилами;

12.4.2. при настанні страхового випадку здійснити виплату страхового відшкодування в межах страхової суми або відмовити у виплаті страхового відшкодування у випадках, передбачених цими Правилами;

12.4.3. протягом 2-х (двох) робочих днів, як тільки стане відомо про настання страхового випадку, вжити заходів щодо оформлення всіх необхідних документів для своєчасної виплати страхового відшкодування;

12.4.4. протягом 15 (п'ятнадцяти) робочих днів, з моменту підписання страхового акту та прийняти рішення про виплату або про відмову у виплаті страхового відшкодування, письмово повідомити про це рішення Страхувальника з обґрунтуванням причин відмови протягом 5 (п'яти) робочих днів з дня прийняття цього рішення;

12.4.5. при настанні страхового випадку здійснити виплату страхового відшкодування у передбачений Договором страхування строк. Страховик несе майнову відповідальність за несвоєчасне здійснення страхового відшкодування шляхом сплати Страхувальнику неустойки (штрафу, пені), розмір якої визначається умовами Договору страхування або законом;

12.4.6. відшкодувати витрати, понесені Страхувальником при настанні страхового випадку щодо запобігання або зменшення збитків, якщо це передбачено умовами Договору;

12.4.7. за заявою Страхувальника, у разі здійснення ним заходів щодо зменшення страхового ризику, переукласти з ним Договір страхування;

12.4.8. не розголошувати відомостей про Страхувальника та його майнове становище, за винятком випадків, встановлених законодавством України.

12.5. Умовами Договору страхування можуть бути передбачені також інші права та обов'язки Сторін.

13. ДІЇ СТРАХУВАЛЬНИКА ПРИ НАСТАННІ ПОДІЇ, ЩО МАЄ ОЗНАКИ СТРАХОВОГО ВИПАДКУ.

- 13.1. При настанні події, що має ознаки страхового випадку, Страхувальник зобов'язаний:
- 13.1.1. протягом 3 (трьох) робочих днів, враховуючи той день, коли йому стало відомо або мало стати відомим про подію, яка має ознаки страхового випадку, письмово або іншим документальним способом (факсом, телеграмою тощо) сповістити про це Страховика або його уповноваженого представника;
 - 13.1.2. здійснити всі можливі заходи щодо зменшення шкоди, заподіяної застрахованому майну внаслідок страхової події;
 - 13.1.3. надати Страховику або його представнику можливість провести огляд майна, провести розслідування причин та розміру збитків, прийняти участь в заходах щодо зменшення збитку та рятуванню застрахованого майна. Така вимога має бути подана Страховиком протягом 5-ти (п'яти) робочих днів з дня отримання повідомлення від Страхувальника про такий страховий випадок. Страхувальник має право самостійно змінювати картину збитку тільки в тому випадку, коли це доцільно з точки зору безпеки або призведе до зменшення розміру збитку;
 - 13.1.4. негайно заявити відповідним компетентним органам про настання події, що може бути кваліфікована як страховий випадок;
 - 13.1.5. на письмову вимогу Страховика негайно заявити відповідним експертам про настання події, що може бути кваліфікована як страховий випадок;
 - 13.1.6. за вимогою Страховика надати йому в письмовій формі всю інформацію, яка знаходиться в його розпорядженні та необхідна для визначення причин та розміру завданих в результаті страхового випадку збитків.

14. ПОРЯДОК І УМОВИ ВИПЛАТИ СТРАХОВОГО ВІДШКОДУВАННЯ. ПЕРЕЛІК ДОКУМЕНТІВ, ЩО ПІДТВЕРДЖУЮТЬ НАСТАННЯ СТРАХОВОГО ВИПАДКУ ТА РОЗМІР ЗБИТКІВ.

- 14.1. Розмір страхового відшкодування не може перевищувати розмір страхової суми, зазначеної у Договорі страхування.
- 14.2. Виплата страхового відшкодування проводиться лише після встановлення факту страхового випадку. Страхувальник зобов'язаний надати Страховику усі необхідні документи, в тому числі від відповідних компетентних органів, якщо видача таких документів передбачена законодавством України. Документи надаються у встановленій законодавством формі. Невиконання Страхувальником цих вимог дає право Страховику відмовити в виплаті страхового відшкодування в частині збитку, який не підтверджений такими документами.
- 14.3. Документи, необхідні для підтвердження наявності страхового інтересу, настання, причини та розміру збитку, та відповідно факту заподіяння збитку майну, включають в себе, але не обмежуються наступним переліком:
- 14.3.1. заява про настання події, що має ознаки страхового випадку;
 - 14.3.2. копія Договору страхування – екземпляр Страхувальника;
 - 14.3.3. у випадку пожежі, стихійних явищ, крадіжки і т.ін. - довідка компетентних органів (пожежного нагляду; органів гідрометеослужби; органів Міністерства Внутрішніх Справ і т.ін.), згідно встановленої законодавством форми;
 - 14.3.4. висновки експертних організацій;
 - 14.3.5. документи, що підтверджують збитки Страхувальника внаслідок настання події, що має ознаки страхового, а саме, але не обмежуючись наступним переліком:

- 14.3.6. бухгалтерські документи та виписки;
- 14.3.7. інвентарні описи;
- 14.3.8. балансові звіти та інші форми звітності, в тому числі статистичної;
- 14.3.9. рахунки, квитанції та інші документи, що мають відношення до застрахованого майна; фотографії пошкодженого та/або знищеного майна;
- 14.3.10. інші документи, надання яких передбачено законодавством, умовами конкретного Договору страхування або за обґрунтованою письмовою вимогою Страховика, та є необхідним для прийняття рішення про визнання події, що має ознаки страхового випадку, страховим випадком, а також визначення розміру страхового відшкодування.
- 14.4. Усі документи, передбачені цими Правилами, надаються Страховику у формі оригіналів або нотаріально завірених копій, або простих копій за умови, що представнику Страховика надається можливість порівняти копії з оригінальними примірниками документів.
- 14.5. Якщо документи надаються Страховику не в повному обсязі, не в належній формі або оформлені і порушенням встановлених норм оформлення документів (наприклад: відсутні номер, дата, штамп, печатка, підпис на документі уповноваженої особи і т. ін.), виплата страхового відшкодування не здійснюється до виправлення цих недоліків. Лише після того, як виправлені усі недоліки, Страховик приймає рішення про виплату або про відмову у виплаті страхового відшкодування у строки та в порядку, передбаченому п.12 Правил.
- 14.6. Страхове відшкодування виплачується:
- 14.6.1. при повній загибелі майна - в розмірі його застрахованої вартості, за вирахуванням залишкової вартості та франшизи, але не вище страхової суми;
- 14.6.2. при частковому пошкодженню майна - в розмірі відновлювальних витрат.
- 14.7. Відновлювальні витрати включають в себе:
- 14.7.1. витрати на матеріали і запасні частини для ремонту;
- 14.7.2. витрати на оплату ремонтних робіт;
- 14.7.3. витрати на доставку матеріалів до місця ремонту та інші видатки, необхідні для відновлення застрахованих предметів в тому стані, в якому вони знаходилися безпосередньо перед настанням страхового випадку.
- 14.8. Відновлювальні витрати не включають в себе:
- 14.8.1. додаткові витрати, що викликані зміною або покращенням застрахованого предмету Договору;
- 14.8.2. витрати, що викликані тимчасовим або допоміжним ремонтом чи відновленням;
- 14.8.3. інші виробничі понад необхідні витрати.
- 14.9. З суми відновлювальних витрат:
- 14.9.1. проводиться вирахування на знос частин, вузлів, агрегатів і деталей, що замінюються в процесі ремонту, при встановленні страхової суми в розмірі дійсної, оціночної, заявленої або бухгалтерської вартості;
- 14.9.2. не проводиться вирахування на знос частин, вузлів, агрегатів і деталей, що замінюються в процесі ремонту, при встановленні страхової суми в розмірі відновлювальної вартості.
- 14.10. Якщо це передбачено умовами Договору страхування, відшкодуванню також можуть підлягати витрати Страховальника на:
- 14.10.1. запобігання настанню страхового випадку та зменшення розміру збитків;
- 14.10.2. рятування майна з метою зменшення обсягу збитків;

- 14.10.3. прибирання та розчистку застрахованих приміщень після настання страхового випадку;
- 14.10.4. інші витрати, особливо передбачені умовами Договору страхування.
- 14.11. По кожному виду витрат, встановлюється певний розмір частки загальної страхової суми за Договором страхування (у відсотку від загальної страхової суми або грошовому виразі), в межах якої проводиться відшкодування даного виду витрат.
- 14.12. Повна загибель має місце, якщо відновлювальні витрати з врахуванням (без врахування) зносу разом з залишковою вартістю перевищують дійсну (бухгалтерську, відновлювальну, оціночну, заявлену) вартість застрахованого майна.
- 14.13. Застраховане майно вважається пошкодженим або частково зруйнованим, якщо відновлювальні витрати разом з залишковою вартістю не перевищують дійсну (бухгалтерську, відновлювальну, оціночну, заявлену) вартість пошкодженого майна безпосередньо перед настанням страхової події.
- 14.14. Розмір збитку визначається Страховиком відповідно до даних огляду, умов страхування та наданих Страхувальником документів.
- 14.15. Страховик приймає рішення про виплату страхового відшкодування в терміни, визначені умовами Договору страхування. Рішення Страховика оформляється страховим актом (аварійним сертифікатом).
- 14.16. Виплата страхового відшкодування Страхувальникам – юридичним особам здійснюється в безготівковій формі, Страхувальникам – фізичним особам – за погодженням між Страховиком та Страхувальником – в безготівковій формі або через касу Страховика відповідно до умов Договору.
- 14.17. Днем виплати страхового відшкодування вважається дата списання коштів з розрахункового рахунку Страховика або виплати їх готівкою через касу Страховика.
- 14.18. Страхувальник не має права відмовитися від залишків застрахованого майна, що залишилося після страхового випадку, якщо інше не узгоджено Сторонами на момент виплати страхового відшкодування.
- 14.19. Якщо Страхувальник або Вигодонабувач отримав часткове відшкодування за збитки від третіх осіб, Страховик виплачує лише різницю між сумою, яка належить оплаті за умовами Договору страхування та сумою, отриманою від третіх осіб.
- 14.20. Після виплати страхового відшкодування до Страховика переходять у межах виплаченої суми права, які Страхувальник має по відношенню до тих осіб, які відповідальні за збитки.

15. ПРИЧИНИ ВІДМОВИ У ВИПЛАТІ СТРАХОВОГО ВІДШКОДУВАННЯ.

- 15.1. Підставою для відмови Страховика у виплаті страхового відшкодування є:
- 15.1.1. виявлення навмисних дій Страхувальника, спрямованих на настання страхового випадку. Зазначена норма не поширюється на дії, пов'язані з виконанням ним громадянського чи службового обов'язку, в стані необхідної оборони (без перевищення її меж) або захисту майна, життя, здоров'я, честі, гідності та ділової репутації. Кваліфікація дій Страхувальника встановлюється відповідно до законодавства України;
- 15.1.2. вчинення Страхувальником-фізичною особою або іншою особою, на користь якої укладено Договір страхування, умисного злочину, що знаходиться у прямому причинному зв'язку зі страховим випадком;
- 15.1.3. подання Страхувальником свідомо неправдивих відомостей про предмет Договору страхування або про факт настання страхового випадку;

- 15.1.4. несвоєчасного повідомлення Страхувальником про настання страхового випадку без поважних на це причин або створення Страховиком перешкод у визначенні обставин, характеру та розміру збитків;
- 15.1.5. невиконання Страхувальником своїх зобов'язань за Договором страхування;
- 15.1.6. якщо Страхувальник умисно не вживав необхідних та доступних заходів з метою зменшення розміру заподіяної шкоди - в тій мірі, в якій такі дії Страхувальника призвели до збільшення розміру шкоди.
- 15.1.7. отримання Страхувальником або особою, на користь якої укладено Договір страхування, відшкодування збитків від особи, винної у їх заподіянні.
- 15.1.8. в інших випадках, передбачених законом або умовами Договору страхування

16. УМОВИ ПРИПИНЕННЯ ДОГОВОРУ СТРАХУВАННЯ.

- 16.1. Договір страхування припиняється за згодою Сторін, а також у разі:
- 16.1.1. закінчення строку дії - з 24-ої години 00 хвилин дня, що вказаний в Договорі як дата закінчення дії Договору страхування;
- 16.1.2. виконання Страховиком зобов'язань перед Страхувальником у повному обсязі;
- 16.1.3. несплати першої (чергової) частини страхової премії у встановлений умовами даного Договору строк або сплати страхової премії не в повному обсязі;
- 16.1.4. ліквідації Страхувальника - юридичної особи або смерті Страхувальника-фізичної особи чи втрати ним дієздатності, за винятком випадків, передбачених законодавством України;
- 16.1.5. ліквідації Страховика у порядку, встановленому законодавством України;
- 16.1.6. прийняття судового рішення про визнання Договору страхування недійсним - з дати, вказаної у рішенні суду;
- 16.1.7. в інших випадках, передбачених законодавством України.
- 16.2. Про намір достроково припинити дію Договору страхування будь-яка Сторона зобов'язана письмово повідомити іншу Сторону не пізніше як за 30 календарних днів до дати припинення Договору страхування.
- 16.2.1. У разі несплати Страхувальником страхових платежів у встановлені Договором страхування строки. При цьому Договір страхування вважається достроково припиненим у випадку, якщо перший (черговий) страховий платіж не був сплачений на письмову вимогу Страховика протягом 10-ти робочих днів з дня пред'явлення такої вимоги Страхувальнику, якщо інше не передбачено умовами Договору страхування.
- 16.3. У разі дострокового припинення дії Договору страхування за вимогою Страхувальника, Страховик повертає йому страхову премію за період, що залишився до закінчення дії Договору, з відрахуванням нормативних витрат на ведення справи, визначених при розрахунку страхового тарифу, фактичних виплат страхового відшкодування, що були здійснені за цим Договором страхування. Якщо вимога Страхувальника обумовлена порушенням Страховиком умов Договору страхування, то останній повертає Страхувальнику сплачену ним страхову премію повністю.
- 16.4. У разі дострокового припинення дії Договору страхування за вимогою Страховика Страхувальнику повертаються повністю сплачену ним страхову премію. Якщо вимога Страховика обумовлена невиконанням Страхувальником умов Договору страхування, то Страховик повертає йому страхову премію за період, що залишився до закінчення дії Договору, з вирахуванням нормативних витрат на ведення справи, визначених при розрахунку страхового тарифу, фактичних виплат страхового відшкодування, що були здійснені за цим Договором страхування.

16.5. Договором страхування можуть бути передбачені інші підстави припинення дії Договору страхування, якщо це не суперечить законодавству України та відповідає Правилам.

16.6. У випадку дострокового припинення дії Договору повернення страхової премії, сплаченої в безготівковій формі, не може бути здійснено в готівковій формі.

17. ПОРЯДОК ВИРІШЕННЯ СПОРІВ.

17.1. Всі спори щодо Договору страхування вирішуються шляхом переговорів та, при необхідності, із залученням незалежних експертів.

17.2. При неможливості вирішення спорів шляхом переговорів, спірні питання розв'язуються у судовому порядку згідно з законодавством України.

17.3. Строк позовної давності в частині пред'явлення вимог щодо виплати страхового відшкодування регламентується законодавством України.

18. ОСОБЛИВІ УМОВИ.

18.1. Права та обов'язки Страховика та (або) Страхувальника, підстави для відмови у здійсненні страхових виплат, зазначені у цих Правилах, повинні бути передбачені Договором страхування.


**Тарифи по страхуванню від вогневих ризиків
та стихійних явищ
(річні, у % від страхової суми)**

Вид майна	Застраховані ризики	
	пожежа	стихійні явища
1. Будівлі та споруди	0,6	0,25
2. Технологічне і виробниче обладнання, сільгосптехніка	0,8	0,15
3. Електронне обладнання та оргтехніка	1,5	0,15
4. Готова продукція і товари на зберіганні	1,5	0,15
в т.ч. пожежо- та вибухонебезпечні предмети, паливноенергетичні ресурси	2,5	0,15
кольорові метали, прокат чорних металів, металопродукція, мінеральні продукти	0,2	0,1

Страховий тариф визначається множенням базового тарифу на поправочні коефіцієнти від 0,1 до 10 відповідно до впливу вищезазначених факторів на ступінь ризику.

Норматив витрат на ведення справи при розрахунку тарифів склав 30,0%.

Актуарій _____



Кистикова Т. В.

Пропінтуровано, црипумеровано
та скріплено печаткою

13 (двадцять три) аркушів

«17» лютого 2009

Адрес: *Київ, вул. М. Коцюбинського, 10/11*
дир. *Григорук*

Григорук

Підпис

1059049

12.03.09

Республіка

«Страхова компанія»
Ідентифікаційний код 20782-12

М. Київ

Відомство

Відомство